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Protokół Nr 20/20 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 17 grudnia 2020 r.  

w godz. 09.00 - 10.27, w trybie obrad zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2021-

2041.                    

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

przyjęcia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego 

dotyczącej opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego”. 

5. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego na I półrocze 2021 r. 

7. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt XXVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zaś materiały do pkt. 5 i 6 są załącznikami do akt Komisji Samorządu 

Terytorialnego.    

 

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 2. – Ad 3. 

Najważniejsze informacje na temat Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa na lata 2021-2041 oraz projektu  uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. przedstawiła Skarbik Województwa, Maria 

Fidzińska-Dziurzyńska (prezentacja stanowi załącznik nr 3). 
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Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Mieczysław Sas, który przypomniał o interpelacji mieszkańców 

miejscowości Dobrowoda w sprawie wybudowania obwodnicy. Zauważył, że w Budżecie 

Województwa Świętokrzyskiego na 2021 nie zawarto informacji na temat środków 

finansowych, które mogłyby zostać przekazane na sporządzenie dokumentacji czy wykup 

gruntów. Zapytał czy Zarząd Województwa podjął jakieś działania w tym zakresie.  

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin nadmienił, że rozmawiał w tej sprawie  

z mieszkańcami, ale do kolejnego spotkania nie doszło ze względu na sytuację epidemiczną. 

Dodał, że problem istnieje także w miejscowości Nowy Korczyn, gdzie przydałaby  

się obwodnica ze względu na lokalizację kościoła i klasztoru. Przewodniczący Komisji 

podkreślił, że temat jest trudny ale warty podjęcia i poprosił o zabranie głosu Pana Damiana 

Urbanowskiego Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.    

Dyrektor Damian Urbanowski poinformował, że w budżecie województwa zabezpieczono 

kwotę w wysokości 140 tys. zł. na realizację koncepcji i decyzji środowiskowej dla 

obwodnicy Olganowa i Dobrowody. W chwili obecnej trwa procedura przetargowa.  

Najprawdopodobniej na początku przyszłego roku zostanie podpisana umowa z wykonawcą, 

który będzie miał 18 miesięcy, aby uzyskać decyzję środowiskową i stworzyć koncepcję, na 

bazie której będzie można realizować w przyszłości dokumentację albo system ,,zaprojektuj 

i zbuduj”. Dyrektor Damian Urbanowski zaznaczył, że obwodnica Nowego Korczyna 

planowana jest już od dawna. Poinformował, że wniosek o wydanie decyzji ZRID wraz  

kompletem dokumentów został już przekazany do Urzędu Wojewódzkiego, a budowa 

rozpocznie się najprawdopodobniej w drugim kwartale tego roku. 

 

Radna Agata Binkowska zwróciła się z pytaniem dotyczącym drogi nr 728. Nadmieniła,  

że pierwszy etap został zakończony i oddany do użytku, a drugi etap remontu (do 

skrzyżowania drogi nr 74 w miejscowości Plenna) miał się rozpocząć w roku 2021. 

Przypomniała, że na ten cel wyasygnowano kwotę w wysokości 6 mln zł. i zapytała czy 

niniejsza kwota zostanie przekazana na dodatkową dokumentację. 

 

Dyrektor Damian Urbanowski wyjaśnił, że są to środki finansowe na nowy obiekt mostowy  

w miejscowości Plenna (obecny jest do wyburzenia). Dodał, że podjęto starania,  

aby uzyskać z Ministerstwa Infrastruktury dotację na obiekty mostowe. Dyrektor Damian 

Urbanowski poinformował również, że zadania związane z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 

728 (od Plennej do drogi nr 74) oraz odcinka od Kornicy do Gowarczowa będą zgłoszone do 

programu dla Polski Wschodniej w nowej perspektywie Funduszy Europejskich na lata  

2021-2027. 

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  
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Komisja Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2021-2041.     

 

Opinia Nr 27/20 stanowi załącznik nr 4 

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 5. 

  

Komisja Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. 

Opinia Nr 28/20 stanowi załącznik nr 6. 

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 7. 

 

Marek Jońca, Członek Zarządu zakomunikował, że przed głosowaniem do punku 2. 

potwierdził swoją obecność, ale system nie uwzględnił tej informacji z uwagi na problemy 

techniczne. Nadmienił, że głosował za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o wpisanie niniejszej informacji do protokołu.  

  

 

Ad 4.                     

Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącej opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego” omówiła Henryka Baran, 

Geodeta Województwa, Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości Geodezji  

i Planowania Przestrzennego. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej 

opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Ośrodka Wojewódzkiego”. 

Opinia Nr 29/20 stanowi załącznik nr 8. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.  

 

Ad 5. 

Informację dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego 

zreferował Robert Janus, dyrektor Departamentu IT (informacja stanowi załącznik nr 10). 

Radna Agata Binkowska chciała wiedzieć czy jednostki edukacyjne i szkoły korzystają  

z sieci szerokopasmowej wybudowanej przez województwo.  
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Dyrektor Robert Janus potwierdził i wyjaśnił, że firma Nexera korzystając z naszych 

światłowodów podpina przyłącza do szkół, które zostały wytypowane w ramach sieci OSE. 

Dyrektor Robert Janus poinformował także o planach rozbudowy sieci szkieletowej  

i możliwości podłączenia bibliotek, domów kultury oraz urzędów. 

 

W dalszej dyskusji udział wzięli radna Agata Binkowska oraz dyrektor Robert Janus, 

który zadeklarował przygotowanie informacji na temat zasięgu sieci szerokopasmowej  

w kontekście występowania tzw. białych plam.  

Innych uwag nie zgłoszono.     

Komisja przyjęła ww. informację.  

 

Ad 6. 

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przypomniał, że radni otrzymali plan pracy 

Komisji Samorządu Terytorialnego na I półrocze 2021 r.  

Uwag nie zgłoszono.   

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała plan pracy (zał. 

nr 11). 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12.   

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

                                                                                             Przewodniczący Komisji  

                  

                                                                                                     Maciej Gawin  

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek  

 

 

  

 


